

Minnesanteckningar Temagrupp Barn och unga

Datum: 2019-04-04

Närvarande:	Jessica Svanström, socialtjänst Partille, ordförande Elinor Bylund, socialtjänst Göteborg, vice ordförande Irene Jansson, socialtjänst Mölndal Karita Saapunki Björk, socialtjänst Göteborg Annika Gry, sektor utbildning Härryda Marie Carlsson, neurologi, psykiatri, habilitering DS barn- och ungdomssjukhus Maja Berndes, hälso- och specialistvård barn och unga, Närhälsan Mats Pihlgren, gymnasieskolan Göteborg Bo Niklasson, grundskoleförvaltningen Göteborg Anita Alm, Folktandvården Katarina Lindgren, skola Öckerö Lena Ekeröth processledare Temagrupp Barn och Unga
Förhindrade:	Lorna Niklasson, Angereds närsjukhus Younis Khalid, barnmedicin DS barn- och ungdomssjukhus Suzanne Ågård, Barn- och ungdomspsykiatri DS barn- och ungdomssjukhus Inger Albertsson, Närhälsans vårdcentral, Lindome Eva Berg, förskoleförvaltningen Göteborg Peter Hanson, PRIMÖR, Nötkärnans vårdcentral Bergsjön Kerstin Sjöbratt, barnhabiliteringen
Tid och plats:	Kl. 09-12.00, Partille kommunhus, Partille

Mötespunkter

1. Inledning

Dagordning godkänns. En övriga fråga: förslag till regional handlingsplan mot suicid.
Minnesanteckningarna från föregående möte godkänns.

2. Barnrättsperspektivet i temagruppens handlingsplan

Barnkonvention kommer att inkorporeras i svensk lagstiftning 2020. För att kunna arbeta enligt barnkonventionen behöver man förstå, vilja och kunna. Genom SKL finns möjlighet att ta del av forskning och tips på framgångsfaktorer om hur verksamheter kan arbeta rättighetsbaserat.

På avdelning social hållbarhet i VGR har en webbutbildning i barnkonventionen tagits fram som alla är välkomna att ta del av – kommuner såväl som för hälso- och sjukvården. Inom Tandvårdsförvaltningen och förvaltningen för Habilitering & Hälsa har beslutat att samtliga medarbetare inkl styrelse ska utbildas. Webbutbildningen kan gärna göras i grupp tex på APT.

[Webbutbildning Barnkonventionen - från teori till praktik](#)

Att Barnkonventionen blir lag är en chans att lyfta den. Formulerade mål kan granskas så de i första hand ses i ett barnrättsperspektiv, jämfört med verksamhetsperspektiv – fokus på barnen istället verksamhet. Inflytande och delaktighet är en viktig del, såsom bemötande,

elevinflytande och brukarrepresentation. Förslag: bjuda in Maskrosbarn

<https://www.maskrosbarn.org/>

Temagruppen beslutar om att ta ett större grepp kring sin handlingsplan till hösten för att tydligare arbeta in barnrättsperspektivet i aktiviteter och kompetenshöjning inom barnrätt.

En del av barnkonvention handlar om att veta vad vi gör, för att kunna rapportera om skillnader i hälsa och jämlika villkor. Exempel på vad som kan kartläggas/mätas är barns kunskap om sina rättigheter, bemötande i vården, vaccinationer, karies och simkunnighet.
Presentation bilder från bla SKL bilaga till anteckningarna

3. Årsrapport 2018 från NOSAM barn och unga

Årsrapport för 2018 har inkommit från alla lokala NOSAM, med något enstaka undantag. NOSAM barn och unga och lokala Västbusgrupper har under 2018 genomfört en mängd aktiviteter. Många aktiviteter och planer har gjorts under året, bland annat finns inom många NOSAM tydliga handlingsplaner för familjecentrerat arbetssätt (FCA), man har anordnat utbildningar inom både FCA och Västbussamarbetet, samordnat föräldrastödsinsatser samt fördjupat samverkan kring barn med hög skolfrånvaro.

Utifrån årsrapporterna kan utläsas exempel på faktorer som främjar samverkansarbetet; att handlingsplaner görs, att det finns processtödjare och att man organiserat sig i NOSAM-undergrupper såsom barn och unga. Man ser också utmaningar såsom de nya förutsättningarna för det lokala samarbetet när förskola/skola centraliserats, samverkanspart inte finns representerad samt arbetet/analysen av avvikelser i samverkan utifrån Västbus riktlinjer.

Kommunikatör Josefin Lantz har tagit en film om Kommun och sjukvård – samverkan i Göteborgsområdets samlade årsrapport, som temagruppen tittar på: [samverkansåret 2018](#)
Presentation biläggs anteckningarna

4. Västbus 2019

Temagruppens samverkansplattsform är grunden för gruppens samverkansarbete. Plattformen består av tre delar som hänger ihop: familjecentrerat arbetssätt (FCA), Västbussamverkan och Samordnad individuell plan (SIP). Temagruppen vill stödja det lokala arbetet utifrån plattformen och enas om att den 21 november em anordna ett dialogseminarium inriktat på FCA och Västbus för det lokala NOSAM/Västbus. Arbetsgruppen som fått uppdrag att titta på möjligheterna till FCA-dag får uppdraget att utforma seminariet, och kompletteras med representant för det lokala Västbusarbetet.

En skrivelse har inkommit från NOSAM barn och unga i Göteborg om önskan om centraliserad utbildning i Västbussamverkan bland annat. Beredningsgruppen diskuterar skrivelsen på sitt nästa möte.

5. Kort rapportering från arbetsgrupper

- Referensgrupp brukarorganisationer.

Dialog med Lars Alfredsson och Sara Svensson kring deras uppdrag att stärka brukarmedverkan med inriktning mot psykisk hälsa, inom ramen för vårdsamverkan i Västra Götaland.

- Barn med flyktingbakgrund

Arbetsgruppen har bjudit in de som i sin profession eller ideella arbete möter ensamkommande unga till föreläsning av fil dr Sabina Gobic, Region Skåne utifrån metodhandbok att stötta ensamkommande unga. [Inbjudan 16 maj](#)

- Intensiv Kontextuell Behandling (IKB)

Temagrupp barn och unga ser behovet av förbättrade möjligheter att nå den grupp suicidnära unga och deras familjer som verksamheterna misslyckats med att nå. BUP och Socialtjänsten inom Göteborg stad har därför sökt möjligheten att pröva en pilotverksamhet i behandlingsmetoden IKB, som fått goda resultat i andra regioner. [IKB](#). BUP fortsätter att söka finansiering för sin del av en kommande pilotverksamhet.

- Ansvars-/kostnadsfördelning när barn placeras utanför hemmet

Arbete pågår mellan BUP och socialtjänst för delregional riktlinje, utifrån [överenskommelse](#)

6. Övrig fråga – remiss regional handlingsplan mot suicid

Ett förslag till handlingsplan mot suicid är framtagen gemensamt av kommuner och VGR, utifrån den länsgemensamma [Handlingsplan psykisk hälsa](#).

Förslaget till suicidplan innefattar bland annat att involvera nyckelaktörer, insatser till särskilt sårbara grupper samt ledarskap och styrning, och är nu ute på remiss för parterna.

7. Regiongemensam databas för ungas hälsa

I dag saknas övergripande information om barns och ungas hälsa 6–18 år. I syfte att följa barns och ungas hälsa och hälsoutveckling, samordna resurser samt utvärdera insatser har det länsgemensamt mellan kommuner och region pågått ett större arbete sedan några år. Det innefattar dels regiongemensamma elevhälsoenkäter, dels en regiongemensam databas.

Regiongemensamma elevhälsoenkäter är på gång att införas för åk 4, åk 8 och åk 1 på gymnasiet. En pilot har genomförts med god respons. Informationsbrev skickas till elev och vårdnadshavare samt Samtyckesblankett för hantering av elevens personuppgifter, i enlighet med GDPR. Eleven svarar på enkäten och går igenom svaren med en skolsköterska. Enkätsvaren lagras i en regiongemensam databas, indikatorsvaren sammanställs och tillgängliggörs (på aggregerad nivå) för alla intressenter. Implementering är planerad under 2019.

Temagruppen tackar projektledare Charlotta Sundin Andersson för presentationen och välkomnar henne tillbaka om ett år för information om den fortsatta utvecklingen.

Bilaga - Presentation Elevens hälsa i fokus

8. Sammanfattning

Temagruppen sammanfattar dagens möte i tre punkter att lyfta fram:

- Årsrapport NOSAM, framgångsfaktorer och utmaningar. Film: [samverkansåret 2018](#)
- FCA-/Västbusdialog med de lokala samverkansarenorna, planeras till 21/11 em.
- Eleven hälsa i fokus, gemensam databas för ökad kunskap om barn och ungas hälsa.

Titta gärna in på webbsidans *Kortinfo senaste mötet*

<http://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/>

Anteckningar: Lena Ekeroth

